
Zápis č. 17 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Služátky konaného dne 30.12.2024 ve Služátkách čp. 8 
-   společenská místnost obecního úřadu.   
 
 
Zahájení zasedání dne 30.12.2024 v 19,00 hod. 
Počet přítomných členů dle prezenční listiny, tj. 6 členů ZO 
Omluven: 1 
Hosté: 1 
Starosta přivítal přítomné členy ZO i přítomné občany a zahájil zasedání ZO: 
 
 

a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 
zasedání je usnášení schopné, dále seznámil členy zastupitelstva, že proti minulému 
zápisu nebyly vzneseny námitky. 
 

 b) Určení ověřovatelů: 
     Starosta navrhl ověřovatele zápisu: p. Josef Mejstřík, p. Jan Pecha 
     pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
c) Schválení programu jednání ZO: 

 

Návrh programu: 

1. Schválení rozpočtu na rok 2025 a rozpočtového výhledu 2026-2028 

2. Pronájem Služátecké bašty 

3. Dotace POV 2025 

4. Obecní vodovod: aktuální informace 

5. Kanalizace a ČOV: aktuální informace 

6. Péče o obecní zeleň a vodovod 2025 

7. Inventarizace majetku 

8. Rozpočtová opatření 

9. Kulturní a společenské akce v roce 2025 

10. Různé 

 



K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. 
 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – program schválen 
 
Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu. 
 
 
 

1. Schválení rozpočtu na rok 2025 a rozpočtového výhledu 2026-2028 

 
Starosta přednesl návrh rozpočtu na r. 2024 a konstatoval, že byl zveřejněn od 3.12.2024 na 

úřední desce OÚ i elektronické úřední desce: Návrh rozpočtu je vyrovnaný. 

 

Starosta obce doplnil tyto informace: 

 

· 17. 12. došlo k dočerpání úvěru KB, proto je potřeba oproti původnímu návrhu 

(zveřejněno 3. 12.) přesunout 522.630,03 Kč do vlastních rezerv. 

· Aktuální zůstatek 6.700.000 Kč, zbývá doplatit poslední fakturu: dle smlouvy o dílo s 

VHST bude zbývajících 10% ze základu pro daň uvolněno (cca 3.700.000 Kč) zhotoviteli 

po předání a převzetí díla, popř. po odstranění poslední vady či nedodělku. Po úplném 

dokončení díla zůstane tedy na účtu obce aktivní zůstatek 3.000.000 Kč, což je dobrý 

základ pro další úspěšný rozvoj obce. 

 

Návrh rozpočtu na rok 2025: 

 

- rozpočtované příjmy celkem 3832,8 tis. Kč  

 Nedaňové příjmy 186 tis. Kč  

 Daňové příjmy 3053 tis. Kč 

 

 Dotace na výkon státní správy 71,8 tis. Kč 

 Vlastní rezerva 522 tis. Kč 

 

-  rozpočtované výdaje celkem 3832,795 tis. Kč 

 



Dále byl projednán výhled hospodaření na roky:  

- 2026 – příjmy 5180 tis. Kč – výdaje 5180 tis. Kč – vyrovnaný rozpočet, 

- 2027 – příjmy 5840 tis. Kč – výdaje 5840 tis. Kč – vyrovnaný rozpočet,  

- 2028 – příjmy 6150 tis. Kč – výdaje 6150 tis. Kč – vyrovnaný rozpočet. 

 

Návrh usnesení:  

1)Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtu na r. 2025 - rozpočtované příjmy 3832,8 tis. Kč a 

rozpočtové výdaje 3832,795 tis. Kč – viz příloha.  

2)Zastupitelstvo schvaluje rozpočtový výhled na roky 2026 až 2028 - viz příloha.  

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

 

2. Pronájem Služátecké bašty 

Starosta informoval členy ZO, že na základě vyhlášeného záměru o pronájmu Služátecké bašty 

byla podána jedna žádost o pronájem prostor. Žádost byla podána organizací SDH Služátky 

zastoupenou p. Radkou Pechovou. Tato organizace chce nadále pokračovat ve spolupráci 

s obcí při pořádání veřejně zábavných akcí společensko-kulturního, sportovního či 

vzdělávacího charakteru. 

Zájemce žádá o snížení pronájmu na částku 1500,-Kč/měsíc. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje uzavření nájemní smlouvy prostor Služátecké bašty, vč. sociálního 

zařízení a přístupové chodby nacházející se v I. NP budovy Obecního úřadu Služátky čp. 8 

postavené na parcele č. st. 3 a venkovní terasy umístěné na části parcely č. 13, vše v KÚ 

Služátky. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2026 s SDH Služátky 

zastoupeném p. Radkou Pechovou – žádost o pronájem v příloze 

Zastupitelstvo dále schvaluje snížení ceny pronájmu na 1500,-Kč/měsíc. 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 



3. Dotace POV 2025 

Starosta navrhl využití prostředků z dotací POV pro rok 2025 na předláždění prostoru před 

obecním úřadem. 

Dále bylo navrženo využít prostředky pro zastřešení vstupu do vodárny. 

Starosta vyzval zastupitele k zamyšlení nad využitím dotací pro další účely. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí a souhlasí s využitím prostředků pro 
předláždění prostoru před obecním úřadem a zastřešení vstupu do vodárny. 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

4. Obecní vodovod: aktuální informace 

Starosta podal aktuální informace o obecním vodovodu: 

- Dne 21. 12. 2024 byly provedeny odečty spotřeby vody domácností napojených na 

veřejný vodovod. 

- Dne 12. 12. 2024 byly provedeny kontrolní odběry vzorků vody z obecního vodovodu, 

která ve všech ukazatelích odpovídá všem normám. Protokol o rozboru vody je 

zveřejněn na obecních webových stánkách. 

- Kalkulace ceny vody pro rok 2025 byla zveřejněna na webových stránkách obce dne 

6. 12. 2024.  

Správce vodovodu požádal o zajištění přístupu do Služátecké bašty pro odběr kontrolních 

vzorků vody při příštích odběrech – starosta zajistí. 

Správce vodovodu požádal o uvolnění odkalovacího ventilu před obecním úřadem. Ventil se 

zanesl nečistotami v průběhu stavebních prací na kanalizaci – starosta zajistí. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí.  

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 



5. Kanalizace a ČOV: aktuální informace 

Starosta podal aktuální informace o kanalizaci a ČOV: 

- úspěšně proběhly zkoušky na čistírně odpadních vod a na přečerpávací stanici, obecní 

pracovníci převzali starost o údržbu obou zařízení 

- proběhla konzultace se starostou obce starosty obce Příseka, kde je celková cena za 

vodné a stočné stanovena na 60 Kč, odečty probíhají každého půl roku (konec března 

a konec září), při údržbě je velká potíž s tím, že uživatelé do kanalizace splachují věci, 

které do ní nepatří (vlhčené ubrousky) 

- občané se budou připojovat v měsících březen- červen 2025, konkrétní postup bude 

stanoven po konzultacích s projektantkou a firmou Authoria, která se bude 

spolupodílet na správném provedení období udržitelnosti díla vzhledem k dotaci z 

ministerstva životního prostředí 

Starosta navrhuje v průběhu února svolat veřejnou informativní schůzku s občany obce, kde 

by byly podány potřebné informace a zodpovězeny případné dotazy před spuštěním provozu 

kanalizace a ČOV. Dále starosta navrhuje provádět odečty pro platby vodného a stočného 

každý půl rok. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí a souhlasí se svoláním veřejné schůzky 
s občany obce před uvedením kanalizace a ČOV do provozu. Dále souhlasí s prováděním 
odečtů pro platby vodného a stočného každý půl rok. 
pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

6. Péče o obecní zeleň a vodovod 2025 

Starosta obce navrhuje pokračovat ve spolupráci v péči o obecní zeleň započaté v roce 2024.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo souhlasí s pokračování spolupráce v péči o obecní zeleň jako v roce 2024.  
pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 



7. Inventarizace majetku 

Starosta navrhl jmenování inventarizační komise ve složení p. František Chlad (předseda),  

p. Jan Pecha ml. a p. Josef Havel (členové). 

Komise se sejde 15. 1. 2025 od 18.00.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje inventarizační komisi ve složení: p. František Chlad – předseda, p. 

Jan Pecha ml. a p. Josef Havel – členové 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

8. Rozpočtová opatření 

Starosta seznámil členy ZO s rozpočtovým opatřením č. 11/2024: 

Výdej: odměny čl. zastup. obce ve výši 7 486,-Kč 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bere na vědomí zvýšení výdajové části rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 

11/2024 – viz příloha 

Pro 6, proti 0, zdrželi se 0 - schváleno. 

 

 

9. Kulturní a společenské akce v roce 2025 

Starosta navrhuje v příštím roce opět uspořádat oblíbené společenské akce jako: kysané zelí, 

hurá prázdniny, obecní veselice, posvícenské koláče, rozsvěcení vánočního stromu. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje konání akcí v roce 2025.  

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 



10. Různé 

Starosta informoval zastupitele obce, že v prostranství před obecním úřadem bude firmou 

TBS Světlá n/S nově umístěn kontejner na sběr šatstva.  

Starosta obce poděkoval všem zastupitelům za odvedenou práci v roce 2023, popřál úspěšný 

nadcházející rok 2025. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina  

2) Návrh rozpočtu pro rok 2025 

3) Návrh rozpočtového výhledu 2026 - 2027 

4) Rozpočtové opatření č. 11/2024  

5) Žádost o pronájem Služátecké bašty 

 

Ověřovatelé: ………………………….                              Starosta: ………………..  
 
      …………………………. 
 
 
 
 
 
 
Ve Služátkách dne 30. 12. 2024 

 


